In vigilia Palmarum

Matt. xxvij. Tertio ut clarificaret in inferno ad quem descendebat. quod cōpletū fuit quā aia xpī i limbo apparuit sc̄is patribꝫ ibi existentibꝫ. et mīta corpora sanctorꝫ q̄ dormiebat surrexerunt sicut Abraam Isaac Jacob dauid et apparuerunt multis in ciuitate reuelantes gloriā quā habebat in limbo. Quarto ut clarificaret in cordibꝫ romanoꝫ s̄b quibꝫ humiliabat patiendo. quod comple- tū fuit quā centurio et alii viderunt que siebant. dixerunt vere filius dei erat homo iste. **M**att. xxvij. Quinto ut clarificaret in cordibus iudeorum q̄ erant ultra centū nalle in illa platea. sc̄z in monte caluarie q̄ veneant ppter festū pasce in bierusalē. quod cōpletū fuit quā omnis turba eoꝫ q̄ simul aderant ad spectaculū istud. Et videbant que siebant peccantes pectora sua. et reuertebātur. s. illuminati. **L**uce. xxij. di. Omiseri quod fecimus. Itē latro fuit clarificatus in suo intellectu dicens. **D**emento mei dñe dū veneris tē. **E**xto ut clarificaret in corpe quod humiliabat ad sustinendū flagella clavos coronā spinarꝫ. id p̄t clarifica filiū tuū. quod cōpletū fuit in resurrectiōe quā dō surrexit gloriosus impassibilis tē. **R**oman. vij. **E**ps resurgens ex mortuis iam non moritur mors illi ultra nō diabitur tē. Septimo ut clarificaret in aplis et discipulis di. Pater veit hora. s. disp̄lio aploꝫ q̄ p̄diderūt fidem. quod cōpletū fuit quā in die resurrectiōis apparuit eis et gauishi sunt discipuli viso dño et illuminati fuerūt in vera fide. **J**oh. xx. Octauo ut clarificaret in angelis sub quibꝫ humiliabat ad recipiendū fortationem di. Pater venit hora ut sim p̄fortat ab angelo. ideo clarifica filiū tuū. quod fuit in die ascensionis quā ascendit sup omnes angelos. **E**phe. s. Constituens eū in celestibus ad dexterā suā super omnem principatū virtutē et dominationē et omne nomē quod noīat nō solū in hoc seculo. s̄z etiā in futuro. Non in omnibꝫ gentibꝫ mō di. pater venit hora. s. vt humiliat sub omnibꝫ gentibus. Ideo clarifica filiū tuū vt cognoscat p̄ fidem et honore ab omnibꝫ. quod cōpletū fuit tēpe aploꝫ quā in omnem terrā exiuit sonus eoꝫ. Decimo ut clarificet in iudicio di. pater venit hora sc̄z humilitatis vt iudicer ab homibꝫ. clarifica filiū tuū vt sit iudex omn̄ creaturarꝫ. **P**hilippe. ij. Humiliauit semetipm factus obediens usq; ad mortē ppter qđ et deus exaltavit tē. **M**oralit exēplo xpī si volum exaltari in paradiſo humiliemus nos in hoc mundo. q̄ plus se humiliat in hoc mundo magis exaltat in alio. **N**ota ad hoc disputationē et questionē aploꝫ in via quis ipsoꝫ esset maior in paradiſo. **M**att. xviii. Et quilibet fecit suā rationē. Primo sanctus petrꝫ d̄ erat vicarius xpī. Et nota quō deus posuit exaltationē et maioritatē in virtute humilitatē que ab omnibus pot haberi. Secdo xp̄s in sua oratione postulauit sufficienter p̄ nobis quā dixit. Sic

dedisti ei potestate omnis carnis ut omne qđ dedisti ei p̄ p̄destinationē det eis vitā eternā. Postasicut dedisti ei. s. filio tuo xp̄o. q̄ de se loq̄bat p̄tatem oīs carnis. In sacra scriptura tā in veteri testō. q̄ in nouo testō caro sumit p̄ homine. dō. ps. liiiij. Ad te oīs caro veniet. s. humana venit et. s. ad iudiciū. Itē **E**sa. vi. Veniet omnis caro ut adoret corā facie mea. Itē **J**oh. i. Verbum caro factū est. i. filius dei hō fac̄t̄ est. Dicit ḡ dedisti ei p̄tātē oīs carnis humane. vñ dō. **D**ia subiecti sub pedibꝫ eiꝫ tē. Nota h̄ q̄nq̄ p̄ditiones genitū in h̄ mūdo. p̄ma ibi **O**ues q̄ signat simplices psonas et ignorantes p̄cepta dei suantes. tales dicunt oues pastoris xpī. Secda ibi boues que signant psonas pfecte vite qui h̄nt duo cornua sc̄z sane doctrine et sancte vite q̄bus p̄cūtūt genites mūdanās dando exemplū bone vite ut arēt terrā corporis et faciat fructū p̄nie. sed nō portat onus. s. plationū nec diuitiaz. Nota cū dicit boves vniuersas in feminio et nō in masculino generē. q̄ vacce i. p̄sonae spirituales et pfecte dāt de lacte vberū veteris et noui testi p̄dicando tē. Tertia ibi insup et pecora campi. que sunt infidles que subiiciunt xp̄o siue velint siue nolint. Iz mō ipm negent dicendo nolum eū. Quarta ibi Volucres celi. s. p̄templatiū q̄ volat in altū ad instar auī. Quinta ibi. Et pisces maris. s. negotiatores. Omnes isti subiiciunt xp̄o dño. Ecce quare dicit. dedisti ei p̄tātē oīs carnis. Hec potestas ei fuit data quā deus pater in consistorio trinitatis ordinauit q̄ eius filius incarnaretur. tunc simul ordinauit curiā sui primogeniti vitales essent p̄siliarij. s. patrarche pphete apli eiꝫ. milites sunt martyres. camerarij et scutiferi. vt daret eis vitā eternā. q̄ p̄ meritū passiōis habemus introitū ad gloriā quā amiseramus p̄ adā. Autoritas. Quos p̄scivit et p̄destinavit conformati fieri imaginis filiū sui vt sit ip̄e p̄mogenitus in multis fratribꝫ. Ad Roma. viij. Sicut ḡ cristus in sua oratione petit. x. clarificatiōes. sic et postulauit p̄ suis a patre sibi creditis et ordinat p̄ p̄destinationē vt daret eis vitā eternā. et declarauit. quid est vita eterna. di. Hec ē vita eterna vt cognoscat te solū vez deū. et quē misisti ihm xp̄m. Contra errores iudeorꝫ q̄ ponūt suā gloriam in ipso leuiathan et in habundantia honorū tpaliū. Etagarenorꝫ q̄ ponūt eā in melle lacte et in mulieribus virginibus tē. Contra quos dīc xp̄s hec est vita eterna. Nota solū deū verum. Sup hoc dīc arrius hereticus q̄ solus paf est verus deus cū dicit solum vez deum. Sed nota. q̄ hec dictio exclusiva solum potest addi subiecto vel predicato. ita q̄ potest esse de subiecto vel p̄dicato excluso. Sicut si ego dicerem vñ iurato huiusville. vos solus estis iuratus. s. exclu dendo alios et tunc esset falsa. Sed a pte p̄dicatis esset vera dīcendo vos estis iuratus solū. sc̄z ex-

Bernio

cludendo.alia officia. Et tunc esset vera. Idem d̄ ista. vt cognoscant te solū vez deū excludēdo humanitatē. et tunc est vera. qz pater est solū deus. et nō est hō. Idē de spiritu sancto. sed fili⁹ nō est deus solū. sed est deus et hō. sicut de illo qz es- set baliuus et iuratus nō est vez dicere vos esti- suratus solū. qz etiā est baliuus. In hoc ergo cō- sistit gloria videre xp̄m vez deū et hominē. Ec- ce quō xp̄s petiūt gloriā p̄ suis p̄destinali. Que- stio si dicat. Quare optebat eū petere si predesti- nati erant. qz p̄destinatio infallibilis est. H̄z stul- ta est hec questio rō. qz si aliq̄s dñs ordinavit fa- cere aliquid instrūm ad quod faciendū iā se pp̄pa- rat notarius iā recipit pgamenū incaustum r̄c. Si diceref notario quare recipistis pgamenū calamū et hmōi. responderet qz ideo. qz aliter in- strumentū nō potest scribi. Idem de diuina pre- destinatione. instrā quib⁹ diuina p̄destinatione cō- pleſ et pficif sunt passio et mors xp̄i. oratio. bo- na opa bona vita hoīs et pnia p̄teri de peccatis p̄teri r̄c. Ista sunt instrumēta quibus p̄destia- tus venit ad effectū p̄destinationis. Dicūt qui- dā. qd optet me facere pniam. qz si p̄destinatus sum r̄c. Dic quō in libro vite non scribis talerit saluus. Sed etiā ponit rō. s. opa et via ex qbus saluabif. verbi grā. Talis saluabif. qz statiz ba- ptizatus morit. si dicat. Quid optet ip̄m bapti- zari. N̄def. qz illud cadit sub p̄destinatione. Itē talis saluabif qz humiliabif. talis qz restituet. Idem de p̄scitis nō solū scribis talis damnabif. Sed etiā scribis rō et causa quare damnabitur. Sciens ḡ xp̄s ḡ p̄destinati venirent ad gloriā p̄ sua orationē et passionē. ideo orauit. Greg. in p̄mo dyalogoz Ipsa eterni regni predestinatione sic est ab omnipotenti deo disposita ut ad hāc di- lecti ex labore puentiant quatinus postulādo me reāk accipe qd eis omnipotens de⁹ ab eterno di- sposuit donare. Moraliter sicut xp̄s curauit n̄ solū de se sed etiā de suis ad p̄curandū eis salua- tionē. Sic quilibet dñs et paterfamilias nō solū tenet saluare seipm. sed etiā tenet p̄curare salua- tionē suis famulis et domesticis. Inducant dñs ut inducāt suos captiuos et infideles ad baptis- mū. Item qz filij et famuli et ancille audiāt missā p̄steānū comunicent quolibet anuo. als dīc scri- ptura. j. thymo. v. Si q̄s suoꝝ et maxime dome- sticoꝝ curā nō h̄z fidē negauit et infideli ē deteri- or. Tertius punctus orationis xp̄i fuit allegatō prudēs. Am̄ sicut dñi iuriste qñ volūt aliqd ob- tinere corā iudice allegat̄ sua iura priuilegia et cō- suetudines. Sic xp̄us in sua orōne allegauit di- deo patri. Ego te clarificauis sup terrā. s. veritatē fidei hominibus dicendo. opus p̄sumauit qd de- disti mihi ut faciā. s. passionis. qz eius passio iaz incipiebat. qua pacta dixit. cōsumatuz est Jōb. xix. p̄ se allegauit solū obedientiā. di. manifesta ui nomen tuū hoībus. quos dedisti mihi de mū

do. Tui erāt et mihi eos dedisti et sermonē tuū seruauerūt r̄c. Hęq̄. verba que dedisti mihi de- di eis et ip̄i acceperunt et cognouerūt vere quia a te exiui. et crediderūt qz tu me misisti r̄c. vlc̄ i- fine. Abi p̄ nob̄ in rationē exauditionis allegat̄ credentiā et obedientiā. Nota ego te clarificauī qz deus pater an̄ aduentū xp̄i non cognoscebat ita distincte sicut modo nec etiā spiritu sanctus. H̄o petebat filius ut pater etiā ip̄m clarificaret p̄ aliqua magna miracula sicut fecit in dictis dece- clarificationib⁹ que clare oñdunt ip̄m esse vez fi- llum dei. et p̄ se allegabat obedientiā. qz fuit obe- diens deo patri complendo opus sibi commissū et fundat̄ in ista lege. Scim⁹ qz peccatores n̄ au- dit de⁹. Jōb. ix. Pro nob̄ allegauit duo. s. legez de obedientia ibi sermonē meū seruauerūt. Et le- gem de credentiā ibi. Et credidcr̄t qz tu me misi- sti. Si dicat quare xp̄s nō allegauit credentiāz suam. Respōsio qz xp̄s nō habebat fidē. Ratio qz fides est credē qd nō vides. sed xp̄us videbat oia clare iam ab instanti sue p̄ceptionis. H̄z nos nō videmus clare ideo allegauit p̄ nobis credē- tiā et obedientiā. De his duab⁹ legibus di- cit Jōb. Si cor nostrū nō rep̄henderit nos fidū- ciām habebimus ad deū ut quicquid petierim⁹ accipiemus ab eo. qm mandata eius custodim⁹ rea q̄ sunt placita corā eo facim⁹. j. Jōb. iii. Ex p̄dictis patet qz habemus duos modos allegan- di in oratione. s. p̄ obsecrationē et p̄ gratiā acti- onem. Si aut̄ vultis allegare p̄ legem credentiā attendatis ut allegetis bene p̄ modū obsecratio- nis fm qd dicit Greg⁹. in letania allegando illud qd homo credit deo ita dicendo. P̄tie p̄ maiē statem vestrā triū psonar̄ et vnius dei detis mi- hi hoc v̄ illud. hoc mō allegatur illud qd homo credit deo. Item dñe p̄ humilitatem vestrā supbenedicte incarnationis detis mihi virtutē humilitatis. Itē p̄ virginitatē matris vesture de- tis mihi virtutem castitatis. Itē p̄ passionē ve- strā detis mihi virtutez patientie. hoc modo ob- secrando homo allegat illa que credit et est bon⁹ modus orandi. Non dicatis vos dñe exq̄ credo trinitatem vestrā vel incarnationē vestrā. iō fa- ciatis mihi hoc vel illud. qz nō allegaretis bene Scds modus bonus est p̄ gratiarū actionē alle- gando illa que fecistis p̄ deo fm legē obedientie. Sed in modo allegandi fm hanc legez requiriſ magna cautela qz taliter possetis allegare p̄ legē obedientie qz p̄deretis vestrū pcessum vel talit̄ qz lucrabimini. si aut̄ allegatis illa que fecistis p̄ bono et petitis et ppter ea faciat vobis gratiam quā petitis quasi teneat̄ hoc facere vobis ex his que vos fecistis p̄ eo. male allegaretis et pdere- tis placitationē vel pcessum. sicut fecit ille pha- riseus. d quo Luce. x viii. qui dixit. dñe nō sum sicut ceteri hominū ieiuno bis in sabbato decias do omnium que possideo. bonā legem allegauit